' CoNsóRcio PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS

U ina Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.

CPSMR

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS, no uso de suas atribuições legais conferidas
pelo Estatuto, em cumprimento ao art. 54, caput, da Lei Complementar n° 101/2000, vêm,
tempestivamente, publicar o RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - RGF, 30  (terceiro)
quadrimestre do exercício financeiro de 2021, no Átrio do Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Russas, com fundamento na Jurisprudência do Superior Tribunal de
Justiça, conforme Decisão proferida no Recurso Especial n° 105.232(96/0056484-5-
Ceará), bem como em meio eletrônico de acesso ao público (internet), através do
endereço www.cpsmrussas.ce.gov.br , em atendimento ao art. 48 da Lei Complementar
n° 101/2000.

Russas-Ce, 14 de Janeiro de 2022.

Jerdson Crst;aflO Ner bessa
Secretário Executivo CPSMR

ResoluçâO N°  0001 de 07 De Janeiro de 2021

Travessa Boanerges, s/n - Planalto Catumbela - Russas/CE - CEP: 62900-000
Fone: (88) 3411.0797 — CNPJ(MF): 11.487.83510001-34

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
3e QUAORJMESTRE/2021 (Período: Até Dezembro de 202 1)

Ç(A 1 11 A rnt ÇÇ 	 1 1i 	 '1

ES tOO

DESPESAS EXECUTADAS

INSCRITAS EM

DESPESA COM PESSOAL RESTOS A PAGAR
DESPESAS LIQUIDADAS (a) NÃO

PROCESSADOS

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (1) 6.16033552 000

Peeso 	AS.v 6J6tjl.L5? COO

O.Pas Depesa Pe.soaI Contratos de Tecerizaçto )E 1' do arE 10 da LRF)

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (CONTRATO DE RATEIO) (1 1 , arE 19 da U1E) (IF) 123.51803 000

ndedzaçõe por Demissão e Incentivos 3 Demissão VoIutare 123,518,03 0,00

Deorrente1 de Decisão idoaI de penado anternor ao de apraç3o

Despesas de tseçfoos Anteriores de período anterior ao da epureçdo

DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (III) = Cl - II) 6037.471,49

DESPOSA COM PESSOAL (RECURSOS PRÓPRIOS) (IV) 000 - 0,00

DESPESA TOTAL COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (V) 	(fila 	Ilib) 8.037.471,49

DESPESA TOTAL COM PESSOAL (RECURSOS PRÓPRIOS) (VI) 	)lVa • IVb) 0,00

DESPESA TOTAL (OU PESSOAL 	D'IR (VII) = (V+ VI) 6037 471.49

VALOR
PARTICIPAÇAO

VALOR EXECUTADO
PARA CUSTEIO

TRANSFERIDO POR CUSTEADO PELO
PESSOAL POR

ENTE ENTE

DESPESA BRUTA COM PESSOAL POR ENTE CONSORCIADO CONSORCIADO
ENTE

CONSORCIADO
CONSORCIADO ONSORCIADO

(Canh,nme
(Conformo

Contratos da
parcentu.aI

Percentual Caditos

Contratos Rateio)

0513(X) DO CEAR)' . SECRETARIA DE SA000 4,647,16042 4277% 2.582.226,56

MUNIC)PIO DE JAGUARETAMA 451,56c,89 511% 306514,78

MUNIC)PI000JAGUARUANA 800.895,59 1017% 614010,05

MLINIC(PI000 MORADA NOVA 17.00% 1.02637015

MUNICIPIO DE PALHANO S17 3,16% 150.784.10

MUN1C{PI000 RUSSAS 7 	21,75% 1313,565,64

TOTAL CONTRATOS DE RATEIO -- 9.284.723,96 100% 6.037.471,49

FONTE: Sistema de Contabilidade do Consórcio Público,

Russas-CE, em 31 de de 	íode 2021.

a
Responsável Técnico pela

(MCASP)

Neri Bessa
W'xecutivo CPSMR

N° 0001 de 07 De Janeiro de 2021

ÀSCONJ. Aessoria'Contãhi1 SS EPP
CM:O7.8W,37Sofn-O8 CR/CE PJ 629íO3
João Siva.nney Pinheiro Bezerra

CPF 802,516.333-3O
ColZL.d.3r CF ICE 01$52/0-6

RGF-Demonstraftvo dos Restos a Pagar dos Consórcios Públicos (ERE, art. 55, inciso III, alínea 'a").

CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR
3 QUADRIMESTRE 2021 (Período Janeiro a Dezembro de 2021)

RGF-ANEXO 5

R$ 1,00

RESTOS A PAGAR
DISPONIBILIDADE DE DISPONIBILIDADE DE

CAIXA LIQUIDA (ANTES CAIXA LIQUIDA (APÓS A

Liquidados e Não Pagos Empenhados e Não Liquidados DA INSCRIÇÃO EM INSCRIÇÃO EM RESTOS A
DESTINAÇÃO DE RECURSOS

RESTOS A PAGAR NÃO PAGAR NÃO
De Exercícios De Exercícios

Do Exercício Do Exercício PROCESSADOS DO PROCESSADOS DO
Anteriores Anteriores

 EXERCICIO) EXERCÍCIO)

ESTADO DO CEARÁ 	SECRETARIA DA SAUDE 183,106,06 3661937 23.634,36 36.727,72 309 S45,39 - 	 272.817,68

MUNICÍPIO DEJAGUARETAMA 21876,83 4375,15 2.823,75 4388,09 36983,33 32,595,24

MUNICÍPIO DEJAGUARUANA 43539,60 8.707,48 5.619,86 8.733,24 73.604,79 64.87154

MUNICÍPIO DE MORADA NOVA 72,780,06 14.555,28 9.394,06 14.998,34 123.036,51 108À38,17

MUNICÍPIO DE PALHANO 13.528,53 2.705,57 1.746,19 2.71357 22.870,32 20.156,74

MUNiCÍPiO DE RUSSAS 93.286,91

428.117,99

18.656,44

85.619,29

12040,98

55.259,20

18.711,64

85.872,61

157.70386

723.744,20

138.99222

637.871,59 TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS CONTRATO DE RATEIO (1)

REF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS CONTRATO DE RATEIO (li) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

#REH 0,00 0,00 0.00 oco 0,00 0,00

TOTAL DOS RECURSOS PRÓPRIOS (111) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL (IV) = (1 + II + 111) 428.117,99 85.619,29 55.259,20 85.872,61 1  723.744,20 637.871,59

FONTE Sistema de Contabilidade do Consorcio Público.

Russas-CE, 31 de dezembro de 2021.

Diretor Executivo do

P). 	 sessa
...8'cretá0 Executivo CPSMR

Reso(UÇ'30 M° 0001 de 01 De Janeiro de 202 1

Responsavel Técnico pela

ASCON). Assessoria ontáhij SS EW
CNPJ: O?.8Ol.37Sfo,íjg CRC/CE Pi 629/O-3
João Sivanney Pinheiro Bezerra

CPF 802.51t3,333.-49
Conoador ClC/CE O15522/O6

Advogaeio OAI3ICE 34860

-
- 	 -

DESPESA COM PESSOAL. EXECUTADA EM CONSÕRCO
PÚBLICO DA MiCRDfREGLO DE RUSSAS 	- Jan oi oi

1
Ma,, zoi toi ai oz

-
jUfl 	oi

E TOTAL

(ú 	12m

_1Ã
RESTOS A

PAGAI:k NÃO

fhx
9SA 0RUTAC0O$ 1?.0L 20&S12,0 22$j15  212.600.0 i00 a2.22di jj 0004$,?1 100 360,00 V70017 1  2.0050,2.l - - 	-

107.016,701 204412,00 272.051,10 212009,91 204460,00 1093?455 212.229,21 210.002.26 221425,05 205949,71 105.30070 27032017 2930.060.22 o.00j

t .p ae 	dn000caa**,d. 	de Teao.aetnç*o ao C.~ d. F0* 000 000 000 dx 0.00 0,00 3.00 0.00 0.00 000 000 0.00

00€SAS NÃO 0090010*000 6t II 	l'de  9,00 021/0 25944.05 $03,21 22941,01 9,00 0,001 235194 0.00 0,00 0,00 exi 52,029,64
a wcou.a èekn'aoca  000 1 627.70 20884.95 $01,27 22601.05 - 	0.00 000 000 O 00 0001 50.017 ,02

Donoordeso. 	d1cJa*a50da piado r601r.danoccao

,_0npor1 l.Eaa'c06uÃrO.norsd.oeia.aca0.oc'.poa5o 	_______
- 0.00j

0,001
000

- 000
000
0.00

005
005

0,00
0.00

COSO
','.

]

0.00
'.0

275'.64
- o ao

, 	0
0,00
0,50

050
005

ooOl
0,001
_

2.701,04
0,00 5,00

009,2,° IiÍ4 *$l , iiï  aSaN,7° tW5$ 2.52t~ - 	00
Nos 00000sloMtaes 9.500*400 no 0000*0.. ao afluido quaiOlena*o do cade sortido os va0,l do 'n20,  a 000V não D,0000000ae 000iOno no .1 ia 000s0100o 00 .,stCtCl0 aderir cafllross&o a ar Odan,i.000 aos. cwao Ou., cOate. 4., sofrem alsiaijo Dolo ato 00000nsymodo o.004a no coso 4$ csrC$Jtnrdc 00*00 No *0401000 NOtA

WW
ASCONJ. As.sesoria 	iiEPP
CPJ:O7.8Ol.37 A)Oi-O8 CR(CE P3 69/Q -3
João Sivanney hnheir Beze'h'a

CPF 8O2.5l6.33r49
Contador CRC/CE O1522/0-6

Advogac:, OA310E 34800